证券代码：600531 证券简称：豫光金铅 公告编号：临 2025-037

债券代码：110096 债券简称：豫光转债

河南豫光金铅股份有限公司

关于 2024年度暨 2025年第一季度业绩说明会召开情况

的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

河南豫光金铅股份有限公司（以下简称“公司”）为便于广大投资者更加全面

深入地了解公司经营成果、财务状况，于 2025年 5月 26日上午 9:30-11:30在上海

证券交易所上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）以自行录制+网络文字互

动问答方式召开 2024年度暨 2025年第一季度业绩说明会，就投资者关心的问题进

行交流。现将本次业绩说明会召开情况公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

公司于 2025年 5月 15日在《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》及上

海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露了《河南豫光金铅股份有限公司

关于 2024年度暨 2025年第一季度业绩说明会的公告》（公告编号：临 2025-32）。

2025年 5月 26日上午 9:30-11:30，公司总经理李新战先生、独立董事郑远民

先生、财务总监苗红强先生、董事会秘书李慧玲女士出席本次业绩说明会，与投资

者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回

复。

二、投资者提出的主要问题及公司的回复情况

问题 1：高管您好，请问贵公司本期财务报告中，盈利表现如何？谢谢。

回复：尊敬的投资者，您好。公司 2025年 1-3月，实现营业收入 103.95亿元，

较上年同期的 85.71 亿元增长了 21.29%；归属于上市公司股东的净利润为 2.29 亿

元，较上年同期的 1.69亿元增长 35.38%。感谢您的关注。

问题 2：高管您好，请问贵公司未来盈利增长的主要驱动因素有哪些？谢谢。

回复：尊敬的投资者，您好。2025年，公司将紧紧围绕战略使命、战略方向，

全力应对“资源保障、稳定生产、经营利润”三大挑战，以深化改革和科技创新为

动力，精心组织生产经营和发展，持续引领行业发展新征程。主要措施如下：1、

坚持以保障生产任务为核心，强化生产调度，加强过程监管，确保生产系统稳产满

产、多金属综合回收及指标有新突破；2、坚持把科技创新作为第一生产力，加强

基础研究和关键核心技术攻关；3、坚持市场导向，向市场要结果，向经营要效益，

强化原料采购、销售、期货、财务协同，全面提升企业效益和盈利能力；4、聚焦

管理效能提升，突出抓好基础管理，提高精益管理水平，保障企业稳健运营；5、

全面树牢“项目为王”的理念，全面推进重点项目建设；6、始终把安全、环保、

质量三条红线摆在重要位置，全面夯实安全管理基础。感谢您的关注。

问题 3：高管您好，能否请您介绍一下本期行业整体和行业内其他主要企业的

业绩表现？谢谢。

回复：尊敬的投资者，您好。2024 年，全球有色金属市场呈现分化走势，铅

价受新能源储能需求增长及再生铅供应增加影响，呈现“先扬后抑”态势；铜价在

绿色转型驱动下需求坚挺，创下历史新高；黄金在地缘冲突避险需求与美联储降息

预期推动下屡创新高；白银则因工业属性与金融属性共振，波动率显著放大，全年

呈现“V型”反转走势。行业情况详见公司 2024 年年度报告第三节管理层讨论与

分析。行业内其他主要企业的业绩表现请查阅相关公司报告。感谢您的关注。

问题 4、高管您好，请问您如何看待行业未来的发展前景？谢谢。

尊敬的投资者，您好。根据安泰科相关研究报告，预计 2025年铅、铜、金、

银发展前景如下：1、铅：2025年国内汽车及电动自行车高保有量支撑消费的基本

盘，以旧换新政策利好提振下，预计 2025 年铅价以宽幅震荡为主；2、铜：2025

年，新兴产业的快速发展，是拉动铜需求的主要因素；同时，海外部分发达国家的

制造业回流等措施，也有望令其停滞多年的消费重新趋于增长，一些新兴国家的经

济成长、基建、制造业发展等也能助推其铜消费；3、金：2025年，黄金价格走势

将受到多重因素影响，美联储降息预期、全球央行购金行为及地缘冲突将成为推动

金价上涨的重要动力；全球经济的不确定性、市场供需变化以及通胀预期将对金价

形成支撑或抑制；4、银：地缘局势的冲突，将带来白银的避险需求，美国政策的

一系列不确定性因素，都将影响白银走势，预计 2025年白银仍将处于供不应求的

状态，白银价格将呈现宽幅震荡。行业格局和趋势详见公司 2024年年度报告第三

节管理层讨论与分析。感谢您的关注。

感谢广大投资者积极参与本次业绩说明会，同时对长期以来关注、支持公司发

展并积极提出建议的投资者表示衷心的感谢！公司将继续扎实做好生产经营，推动

公司高质量发展，与投资者共享发展成果。

特此公告。

河南豫光金铅股份有限公司董事会

2025年5月27日